NETATMO

Same home, just smarter

Die Smarte Wetterstation von Netatmo ist ab sofort mit Apple HomeKit kompatibel



München, 22. Oktober 2019 – Netatmo, einer der französischen Marktführer im Bereich der smarten Objekte für ein sichereres und komfortableres Zuhause, kündigt heute die Kompatibilität seiner Smarten Wetterstation mit Apple HomeKit an.

Dies betrifft alle Smarten Wetterstationen von Netatmo, die ab heute auf dem Markt eingeführt werden. Die Geräte werden in den kommenden Wochen schrittweise aktualisiert. Die Nutzer werden ihre Smarte Wetterstation direkt über den Sprachassistenten Siri mit ihrer Stimme bedienen können.

Die Smarte Wetterstation überwacht in Echtzeit die Innen- und Außenumgebung und sendet dem Nutzer Benachrichtigungen auf sein Smartphone, wenn sich beispielsweise die Luftqualität verschlechtert. Die Wetterstation von Netatmo ermöglicht es ebenfalls, anhand der Datenhistorie die Entwicklung der Umgebungsbedingungen zu verfolgen.

Höherer Komfort zu Hause dank HomeKit

Durch die Kompatibilität mit HomeKit muss der Nutzer lediglich Siri befragen, um Informationen zur Innen- oder Außenumgebung zu erhalten. So beginnt man den Satz lediglich mit "Hey Siri", um die Temperatur im Garten oder die Luftqualität im Wohnzimmer zu erfahren ("Hey Siri, welche Temperatur haben wir im Garten?" oder "Hey Siri, wie ist die Luftqualität im Wohnzimmer?).

Der Nutzer kann die mit der Smarten Wetterstation von Netatmo getätigten Messungen der Innen- und Außenumgebung auch direkt in der Home-App sehen.

Apple HomeKit bietet den Nutzern noch mehr Komfort und Bequemlichkeit, um intuitiv mit den Gegenständen im eigenen Zuhause interagieren zu können. So können diese ab sofort

personalisierte Szenarien erstellen, um ihre Smarte Wetterstation je nach den verschiedenen Kombinationsmöglichkeiten mit anderen vernetzten Geräten des Hauses zu verbinden.

Beispielsweise kann ein Szenario erstellt werden, bei dem das Licht eingeschaltet wird, wenn ein ungewöhnliches CO₂-Niveau festgestellt wird. Sobald der Wert erneut einen normalen Pegel erreicht, geht das Licht wieder aus.

Verfügbarkeit

Die Smarte Wetterstation von Netatmo ist ab heute mit HomeKit kompatibel.

Damit reiht sie sich ein mit der Smarten Innen- sowie Außenkamera, dem Smarten Rauchmelder, dem Smarten Raumluftsensor, dem Smarten Thermostat und den Smarten Heizkörperthermostaten von Netatmo, die alle bereits mit Apple HomeKit kompatibel sind.

Die Smarte Wetterstation von Netatmo ist für 169,99 € erhältlich. Sie ist unter <u>www.netatmo.de</u>, auf Amazon sowie bei Media Markt und anderen Elektronik-Großhändlern verfügbar.

Die App Netatmo Weather ist gratis und kompatibel mit iPhones ab der iOS-Version 11 sowie Android-Smartphones ab der Version 5.0. Die Online-App von Netatmo ist für Mac und PC verfügbar.

Über Netatmo

Netatmo kreiert als eines der führenden Smart-Home-Unternehmen schöne und smarte Lösungen für ein sichereres und komfortableres Zuhause. Der Anspruch von Netatmo ist es, nützliche Technologien in den Alltag und in die eigenen vier Wände zu integrieren. Um dieses Ziel zu verfolgen, hat sich Netatmo zu vier Grundwerten bekannt, die mittlerweile fest in der DNA des Unternehmens verankert sind:

- Zeitloses Design: Keine geplante Obsoleszenz von Produkten.
- Datenschutz hat Priorität: Garantierte Datensicherheit von Beginn an.
- Nützlich und verlässlich: Unsere Produkte machen Ihr Leben leichter.
- Durchdachte Benachrichtigungen: Wir benachrichtigen Sie nur, wenn es wirklich wichtig ist.

Seit 2012 hat Netatmo 13 Produkte und Zubehörteile auf den Markt gebracht, die die Hauptanforderungen der Smart-Home-Industrie bestens erfüllen. Das Unternehmen bietet verschiedene Lösungen an, um sein Zuhause zu automatisieren und dadurch das Leben zu vereinfachen – seit dem ersten Produkt im Jahr 2012 bis heute. Zusätzlich zu den Hauptprodukten kooperiert Netatmo mit seinem "with Netatmo"-Programm mit führenden Industrieunternehmen, um strategisch zu wachsen und smarte, integrierte Lösungen zu entwickeln, die zur Infrastruktur Ihres Zuhauses passen. Netatmo verhilft somit dazu, dass das Leben zuhause unkomplizierter, einfacher und besser wird. Im November 2018 wurde Netatmo Teil der Legrand-Gruppe, dem weltweiten Spezialisten für elektrische und digitale Gebäudeinfrastrukturen. Netatmo, same home, just smarter.

Pressekontakt:

Allison + Partners
Aljona Jauk / Juliane Menge
(+49) 89 388 8920 15
NetatmoGer@allisonpr.com